
 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Výroční zpráva za rok 2023 

NEJSME SAMI, z.s. 
sídlo: Krhovická 47, 671 25 Hodonice 

IČ: 07801904 

tel.: 734 603 461 

e-mail: nejsmesami@post.cz 

www.nejsmesami.eu 

č.ú.: 5618091349/0800 

 

 

mailto:nejsmesami@post.cz
http://www.nejsmesami.eu/


 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Slovo na úvod 

Milí přátelé, 

máte před sebou Výroční zprávu za rok 2023. Jaký byl? Spolek Nejsme sami vstoupil 

do pátého roku činnosti, byl ve znamení terapeutického rodičovství, neboť jsme 

zahájili hned dva dlouhodobé kurzy. Těší nás, že můžeme být součástí týmu šířícího 

tento směr mezi náhradní rodiče. Setkávali jsme se na vzdělávacích a volnočasových 

akcích, uspořádali jsme další prázdninový pobyt. Naše řady opustila jedna klíčová 

pracovnice, ovšem do doprovázených rodin nově jezdí dva další pracovníci. Díky našim 

mladým pomocníkům držíme krok s dobou a krom Facebooku nás můžete sledovat už 

i na Instagramu. V následujícím textu se dočtete informace o doprovázení 

pěstounských rodin v roce 2023, o uskutečněných vzděláváních, sportovních turnajích 

a táboře na téma Pevnost Boyard, a samozřejmě o hospodaření spolku. Děkujeme, že 

k vám můžeme patřit. Největším oceněním je pro nás vaše věta, že „na to nejste sami“. 

Protože právě to pokládáme za naše hlavní poslání a je nám ctí být vám oporou. Přeji 

vám vše dobré. 

Bc. Petr Korger, předseda 

 

 

 

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

  

Organizační struktura 

- Členská schůze (Hora Vladimír, Mgr. Horová Miloslava, Bc. Korger Petr, Korger 

Vojtěch, Mgr. Korgerová Tereza, RNDr. Lichtenberg Karel, CSc.) 

- Předseda (Korger Petr)  

- Místopředsedkyně (Mgr. Horová Miloslava) 

- Klíčový pracovníci (Bc. Chytková Helena, Mgr. Kneblová Eva, Bc. Korger Petr, 

Mgr. Korgerová Tereza, Mgr. Šístková Michaela) 

- Externí spolupracovníci (účetní – Ing. Valentová Iva, psychologové – Mgr. 

Kneblová Eva, Mgr. Ing. Hoke Jana, Mgr. Viskotová Dagmar, lektoři vzdělávání - 

MUDr. Benešová Věra, Mgr. Horová Miloslava, Mgr. Říčka Martin, Mgr. 

Štefanidesová Zdenka, Valdová Renáta) 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která volí předsedu. Zvolený předseda 

řídí doprovázející organizaci. V případě, že nemůže vykonávat svou funkci, zastupuje 

ho místopředseda spolku. 10. listopadu 2023 se konala výroční schůze. Přijali jsme 

nového člena, studenta sociální práce Vojtěcha Korgera, předseda Bc. Petr Korger a 

místopředsedkyně Mgr. Miloslava Horová byli opět zvoleni do svých funkcí. Předseda 

informoval o činnosti a hospodaření spolku. 

 

Poslání 
Posláním Nejsme sami, z.s. je vytvořit předpoklady ke kvalitnímu životu v náhradním 

rodinném prostředí dětem, které nemohou vyrůstat s vlastními rodiči, a to podporou 

a doprovázením osob pečujících, poručníků a osob v evidenci, jimž bylo dítě svěřeno 

do péče. 

 

Cíle 
1. Poskytování podpory a poradenství pěstounským rodinám po dobu trvání dohody o 
výkonu pěstounské péče tak, aby prosperovali jednotliví členové rodiny i rodina jako 
celek. 
  
2. Organizování volnočasových akcí pro pěstounské rodiny a jejich přátele za účelem 
sdílení, svépomoci, seznámení se s jinými pěstouny – společně strávený čas naplněný 
příjemnými aktivitami. 
  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

3. Zajištění informovanosti odborné i laické veřejnosti o náhradní rodinné péči formou 
besed, přednášek, publikační činností a účastí na setkáních odborníků. 

 

Cílová skupina 
• Osoby pečující, poručníci a osoby v evidenci (pěstouni) 
• Děti svěřené do pěstounské péče (v jejich zájmu spolupracujeme také s 

biologickou rodinou např. v rámci asistovaného kontaktu) 
• Další členové užší pěstounské rodiny, např. biologické děti pěstounů 
• Každé dítě, které se na nás obrátí s žádostí o pomoc z důvodu ohrožení 

života nebo porušování práv (dle §8 zákona o SPOD) 
  
Negativní vymezení cílové skupiny: 
  
Do cílové skupiny nepatří osoby, které požadují činnost, která není uvedena 
v rozhodnutí KÚ JMK. 

  

 

Zásady naší činnosti 
Zásadami naší činnosti je ctít rodinu a domov jako jedinečné prostředí. Podporujeme 

bezpečný kontakt dítěte s jeho biologickou rodinou. Zjištěné problémy v rodině 

otevřeně pojmenováváme, diskutujeme o nich s klienty a rodinu podporujeme v jejich 

řešení. S rodinami jednáme empaticky, transparentně, pravdivě zodpovídáme jejich 

dotazy, informujeme je o důležitých krocích v jednáních o nich s OSPOD a jinými 

institucemi. Reagujeme na individuální potřeby rodiny. Zastáváme rovný přístup ke 

všem klientům. 

 

 

Doprovázení 

 
V roce 2023 jsme uzavřeli 10 nových dohod o výkonu pěstounské péče, 15 bylo 

ukončeno (2 z důvodu zletilosti dítěte, 1 pro umístění dítěte do ústavní péče, 2 pro 

umístění dítěte do péče jiné osoby, 9 z důvodu výpovědi dohody o výkonu pěstounské 

péče a 1 z důvodu úmrtí pěstounky). Během roku jsme doprovázeli celkem 82 rodin. 

21 z doprovázených rodin patří do skupiny zprostředkované pěstounské péče,  z nichž 

2 dohody tvořili pěstouni na přechodnou dobu.  Spolupracovali jsme s OSPOD Blansko, 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Boskovice, Bučovice, Hodonín, Hustopeče, Ivančice, Karviná, Magistrát města Brna, 

Mikulov, Moravské Budějovice, Moravský Krumlov, Pohořelice, Rosice, Slavkov, 

Šlapanice, Vyškov a Znojmo.  

V září 2023 jsme rozeslali příslušným OSPOD a pěstounům a dětem do 

doprovázených rodin anonymní zpětnovazební dotazníky spokojenosti, z nichž 

vyplynulo, že dotyční jsou s naší činností spokojeni, získali jsme podněty k tématům 

vzdělávání. 

 

 

Vzdělávání 
 

V roce 2023 jsme pro pěstouny uspořádali následující vzdělávání: 6 

čtyřhodinových ve Znojmě, 3 osmihodinová v Drnholci, 3 víkendová dvanáctihodinová 

ve Výrovicích a Podhradí nad Dyjí, v Praci u Brna a Hodonicích proběhl dlouhodobý 

kurz terapeutického rodičovství. V rámci vzdělávání jsme se již tradičně setkali 

s pěstounskými rodinami na promítání filmu s diskuzí ve znojemském kině Svět. 

Během sobotních a víkendových vzdělávacích akcí zajišťujeme program pro děti. 

Pěstouni mají rovněž možnost splnit část vzdělávání individuální formou. Pro sociální 

pracovníky OSPOD jsme zorganizovali dvě akreditované vzdělávací akce na MÚ ve 

Znojmě, 30. března Úvod do problematiky komplexního vývojového traumatu a 27.4. 

Základy terapeutického rodičovství, obě lektorovala psycholožka Mgr. Nikola Bílá. 

 

Dopolední čtyřhodinová vzdělávání ve Znojmě 

23.3. 2023 Ztráty – Bc. Petr Korger 

11.4. 2023 Příběh biologické matky – Renáta Valdová 

18.5. 2022 Pěstounská péče a právo - Mgr. Martin Říčka 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

12.9. 2022 Krizová intervence – Mgr. Miloslava Horová 

12.10. 2023 Psychické poruchy u dětí – MUDr. Věra Benešová 

7.11. 2022 Komplexní vývojové trauma – Mgr. Tereza Korgerová 

  

 

Sobotní osmihodinová vzdělávání v Drnholci 

29.4. 2023 Ztráty - Bc. Petr Korger  

17.6. 2023 Příběh biologické matky – Renáta Valdová 

14.10. 2023 Komplexní vývojové trauma – Mgr. Tereza Korgerová 

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

Víkendová dvanáctihodinová vzdělávání ve Výrovicích a Podhradí nad Dyjí 

15. – 16.4. 2023 Drogy, netolismus, alkohol a duální diagnózy – MUDr. Věra Benešová 

10. - 11.6. 2023 Hra jako prostředek k posílení vztahu – Bc. Petr Korger, Mgr. Tereza 

Korgerová, Mgr. Michaela Šístková 

7. – 8.10. 2023 Zablokovaná péče, zablokovaná důvěra - Mgr. Zdenka Štefanidesová 

 

  

 

Kurzy terapeutického rodičovství 

od 17.1. 2023 v Hodonicích – Mgr. Michaela Šístková, Mgr. Tereza Korgerová 

od 21.3. 2023 v Praci u Brna – Mgr. Michaela Šístková, Mgr. Tereza Korgerová 

   



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

4. listopadu jsme pěstouny s dětmi pozvali v rámci vzdělávání na promítání 

animovaného filmu Mezi živly, příběh plný emocí, lásky a přijetí jinakosti. Jako každý 

rok děti posílaly obrázky k filmu do soutěže o ceny. Pro individuální vzdělávání jsme 

nakoupili nové publikace do spolkové knihovny.  

   

Odborné poradenství 

V roce 2023 využily některé pěstounské rodiny možnosti psychologického 

poradenství formou konzultací a terapií s psychology Mgr. Evou Kneblovou, Mgr. 

Dagmar Viskotovou, Mgr. Ing. Janou Hoke a Mgr. Jakubem Řezníčkem. Jedna z rodin 

využila právního poradenství.  

Další činnost (krátkodobé hlídání, respit, proplacení jízdného 

či doprovod na kontakt s biologickou rodinou dítěte apod.) 

V souladu s platnými ustanoveními nabízí spolek pěstounům možnost využití 

krátkodobého hlídání v zákonem definovaných případech, dále možnost čerpání 

dovolené, kdy Nejsme sami, z.s. přispívá na letní tábory nebo dlouhodobé hlídání 

osobám, s nimiž pěstouni uzavřeli dohodu o hlídání během dovolené. Spolek proplácel 

náklady na cestovné na kontakty s biologickou rodinou dítěte, pěstouni využívaly 

asistovaného kontaktu dítěte v pěstounské péči se členy jeho biologické rodiny. 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Pěstouny doprovázíme v případě jejich zájmu na soudní jednání, na jednání ve školách 

a na případové konference. 

 

Pořádání volnočasových akcí pro pěstounské rodiny a jejich 

kamarády 

V roce 2023 jsme pro pěstounské rodiny a jejich přátele uspořádali tyto 

volnočasové akce: 

 

• 1. dubna Turnaj ve stolním tenise v Hodonicích 
V sobotu 1. dubna jsme se sešli na turnaji ve stolním tenise pro pěstounské 

rodiny a jejich kamarády. Zahrát si přišlo 27 šampionů, hrálo se na 5 kol. 

Děkujeme sponzorům za ceny a TJ Hodonice za zapůjčení prostor. 

 

  
 

 

• 25. června Vodácká akce – sjíždění řeky Dyje ze Znojma do Tasovic  

V neděli 25.6. jsme opět sjížděli Dyji ze Znojma do Tasovic, kde nás čekal 

táborák. Počasí vyšlo perfektně, akce se vydařila.  

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 
 

• 29. července – 5. srpna Prázdninový pobyt „Pevnost Boyard“ v Podhradí nad 

Dyjí 

Prázdninového pobytu Pevnost Boyard v Podhradí se zúčastnilo 60 dětí, všichni 

se probojovali až k pokladu, zahráli si spoustu her, lezli na stěně, navštívili 

VrunOff, přivítali návštěvu policejní hlídky z Vranova, překonali strach ze tmy 

na noční hře a poslední večer si zatancovali na diskotéce s ohňostrojem a 

pěveckým překvapením.  

 

  
 

• 16. září Turnaj v Člověče, nezlob se!  

V sobotu 16. září se v KD Hodonice sešlo 39 hráčů na 9. ročníku turnaje v 

Člověče, nezlob se! pro pěstounské rodiny a jejich kamarády. Neporazitelnou 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

vítězkou se stala nejmladší, teprve čtyřletá Sofinka. Každý účastník si díky našim 

sponzorům vybral jednu z cen a všichni si pochutnali na občerstvení. Těšíme se 

na vás za rok na jubilejním 10. ročníku. 

  

 

• 30. prosince Vánoční turnaj ve florbalu  

V sobotu 30. prosince se v ZŠ Tasovice utkaly na vánočním florbalovém turnaji 

pro pěstounské rodiny a jejich kamarády 4 týmy. Celkem se zúčastnilo 23 hráčů. 

Díky patří obcím Hodonice a Tasovice za finanční příspěvek na ceny, panu 

řediteli Mgr. Novákovi za zapůjčení tělocvičny a všem sportovcům a fanouškům 

za příjemné odpoledne. Těšíme se na vás na našich akcích v roce 2024. ¨ 

  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

Informování veřejnosti o náhradní rodinné péči 

 O činnosti spolku je veřejnost průběžně informována prostřednictvím 

Facebooku a Instagramu Nejsme sami, z.s. a webových stránek www.nejsmesami.eu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.nejsmesami.eu/


 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Hospodaření 

 

Výnosy za rok 2023:                  4 865 700,- 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče               4 479 300,- 

Vzdělávání pěstounů z jiné organizace a sociálních pracovníků  112 400,- 

Finanční dary                    46 000,- 

Poplatky za prázdninový pobyt              228 000,- 

 

Náklady za rok 2023:                  4 534 467,- 

Osobní náklady – mzdy a DPP                 1 176 680,- 

       - odvody SP, ZP, daň zálohová, srážková             1 139 547,- 

Cestovné a stravné             376 560,- 

Provozní náklady          557 313,- 

Kancelářské potřeby             119 559,- 

Krátkodobé hlídání                 107 865,- 

Respit                 425 520,- 

Vzdělávání pěstounů               145 321,- 

Poradenství                 104 987,- 

Cestovné na kontakty s biologickou rodinou                   7 492,-  

Náklady na volnočasové akce                  14 702,- 

Ostatní              94 148,- 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Náklady na prázdninový pobyt:              264 773,- 

DPP vedoucí                   27 375,- 

Srážková daň Z DPP                      4 125,- 

Ubytování a strava               204 680,- 

Materiální náklady                     18 709,- 

Cestovné                    9 884,- 

 

Výsledek hospodaření                   331 233,- 

 

Sponzoři 

 Rádi bychom touto cestou mnohokrát poděkovali všem, kdo přispěli finanční 

částkou, věcným darem či poskytnutím prostor na volnočasové aktivity Nejsme sami, 

z.s.: 

• HAIVA Tasovice s.r.o. 

• Jan Vašina 

• Kino Svět Znojmo 

• KJ – spol. – KJ 

• lékárna u Sv. Ducha s.r.o. 

• Malovaná chalupa Hodonice 

• Město Znojmo 

• Miloš Koukal 

• M+T Hříbek Group, s.r.o. 

• OÚ Hodonice 

• OÚ Tasovice 

• Ökoplant international s.r.o. 

• Pekárna Ivanka s.r.o., Moravský Krumlov 

• Pizzerie Anna Hodonice 

• Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o. 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

• Roman Hřebabecký 

• TJ Hodonice 

• vinařství Špilar Hodonice 

• ZD Hodonice 

• Znovín Znojmo, a.s. 

• ZON Třebíč 

• ZŠ Tasovice 

 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

 


